cum impetu exequeretur, admonitus est, persuadebatur quippe maiore instrumento opus esse, nec expedire, cum paucis in Daniā consequi fugientes. Sed ne sic qui dem impatiens animus damni impetum pressit. Nihil enim magis mouerat regē, quam quod alienæ clavis paratus recidisset in suos. Enauigans autem rex, peruenit in portum, qui nunc ab Omi vocabulum tenet, ubi aduersa tempestate oborta, ali mentis defectus, satius arbitratus est moriendi necessitatem ferro subire, quam fame. Itaq; nautici manu in seipso versa, alternis vulneribus accelerauerat fatū. Rex cum paucis montium prærupta secutus elabitur. Indicium clavis, colles editi prebent. Interea Erico prospere nauigationē emenso. Frothoni cum Aliulda nuptiæ aetæ sunt. Post hæc Sclavorū mandatur irruptione. Ad quam coercendā Ericus cum octo nauigijs destinatur: quippe Frotho ruditus adhuc rei bellicæ videbatur. Ericus igitur ne virilem vñquam operam detrectaret, suscepitū gratulanter officium, fortiter exequendū curauit. Qui cum piratas septenis nauibus esse cognosceret, vñtantū ē suis aduectus, reliquas lignis propugnaculis cingi, tonsisq; arboris ramalibus obduci iubet: deinde cum hosticæ clavis numerum plenius speculaturus procederet, in sequentibus se Sclavis, ocyus ad suos refugere cœpit. At hostes vt insidiarum ignari, ita fugientē comprehendere audi, crebro incunctantiq; fluctus remigo concussere. Naues enim Erici liquido cognosci non poterant, frondentis sylue speciem præferentes: qui cum angustioris se matris flexui tradidissent, subito Erici classe conclusos vident. Sed primum in usitata facie stupidi, nauigio nemus agi putabant, deinde fraudem folijs subesse cognoscunt. Scram ergo incurię pœnitentiā agentes, habitā incautius navigationem remetiri tentabant. Sed dum puppes obuertere parant, ab hoste eas insib[il]i conspicunt. Ericus vero subducto in littus nauigio, funda procul in hostes saxa torquebat. Igitur Sclavorū cæsi pleriq; quadraginta capi fuere, qui postea vinculis, ac fame coerciti, inter varias cruciatus angustias spiritum deposuerunt. Interea Frotho traiectiæ in Sclaviam expeditionis gratia, tam è Danis, quam ex finitimis ingentē ad ciuerat classem. Huius minima ratis exstabat, quæ bislenos vcheret nauticos, totidēq; remigijs agi posset. Post hæc Ericus socijs patientius præstolari iussis, aetæ iam clavis famam Frothoni perlaturus occurrit. Cumq; nauigando puppim forte piraticā vadosis ac minus altis guttigibus inflictā hærete conipiceret, quod res fortuitas dictorū grauitate prosequi solitus erat, obscura est, inquit, ignobilium sors, fortunaq; vilium fordida. Deinde nau propius applicata, piratas proprium contis nauigium expedire connisos, ac circa eius seruationē impensis occupatos oppreserit. Quo peracto cum ad regiam classem redisset, Frothonem nuncia victoriæ salutatione reficere cupiens, saluum fore flotentissimæ pacis autotē iubet. Rex verum eius dictum fieri precarus, augurari esse sapientis animum affirmabat. Ericus vera à se dici, parvulaq; victoria maioris omen afferti respondit, exiguis saepè rebus magnatum præfigia captari testatus. Regem deinde manū spargere hottatus, lutiæ equitatum terreno proficiisci iti nere iubet, reliqua exercitus parte marinū in eunte compendium. Tanta autē nauigiorum frequentia mare compleuerat, ut nec receptui portus, nec castris littora, aut comincatibus impensæ suppetarent. Terrestris aut acies tanta fuisse fertur, ut compendij gratia complanaisse montes, meabiles effecisse paludes, lacunas aggeribus exæquasse, vastissimasq; voraginiæ in eftis molibus explesse dicatur. Interea Strunico Sclavorū rege belli inducias per legatos petente, Frotho tempus apparatus negat, affirmans hostem inducijs instrui non oportere. Præterea haftenus se bellicorū operum expertem vixisset, nec debere eorū initia ancipiti retum expectatione suspendere, quod quisquis primā feliciter militiam gesserit, consimile de cætero fortunam sperare possit. Tale enim quenq; omen habiturū pugnæ, quale congressionum principia dederint, cum initiales bellorum successus, sequentibus augurio fore soleant. Ericus tesponti prudentiā laudat, affirmans ita ludi fortis agi oportere, prout domi fuerit inchoatus: Danos à Sclavis prouocatos esse significans. Quod dictum acerrimo prælio prosecutus, Strunico cum gentis suæ fortissimis intersecto, residuos in fidei acceptis. Tum Frotho conuocatis Sclavis per præconem edixit, ut si qui inter eos rapinæ aut furto assuefuerint, ocyus exhiberentur, promit-

Apparatus bellicus longior.

etiam à D. mis interfecto, residuos in fidei acceptis. Tum Frotho conuocatis Sclavis per præconem edixit, ut si qui inter eos rapinæ aut furto assuefuerint, ocyus exhiberentur, promit-

promittens se talium mores primis honoribus donaturū. Iussit etiā ut quicunq; maiorū artium studijs caluissent, præmia receptuti prodirent. Grata Sclavis promissio fuit. Cuius spem quidam cupidius, quam consideratus fecuti, prius prodidere se ipsos, quām alieno possent indicio declarari. Quos tanta lucri cupiditas fecellit, ut rubore quæstui postponentes, crimen pro gloria ducerent. Quibus sponte exhibitis, hac, inquit, Sclavi vosiplos pattiā peste vacue facere conuenit, continuoq; eos à lictoribus ab tripi iussos, in altissimas cruces ciuiū manu subfigendos curauit. Plures à paucioribus punitos credentes. Ita callidi ingenij rex dum veniam quam viatis hostibus tribuit, crimen confessis negauit, totā penē Sclavice gentis stirpe consumpsit. Sic indebiti præmij cupiditatē debita consecuta est pœna, iustoq; supplicio indignæ mercedis audiitas adacta est. Crediderim iure exitio traditos, qui cum taciturnitatis munimento salutē seruare potuissent, voce periculū adciuerunt. Rex recentis victoriz titulis euectus, ne iustitia quām armis defector videtur, nouis exercitu legibus formate constituit, quarum præsens quasdam ritus usurpat, quasdā arbitraria iuris nouitas aboleuit. Edixit enim ut primipilus quisq; prædæ partitione facta, maiore cetero milite portionem acciperet: ducibus vero quibus in acie signa anteferti solerent, dignitatis causa captiuū concessit aurum. Gregariū vero milite argento voluit esse contentū. Arma ad pugiles redundare, captiva nauigia populibus cedere iussit, vt potestis eis debita quibus condendi rates instruendiq; ius esset.

Præterea sanxit, ne quis rem familiarē seris mandare præsumeret, duplam ex fisco regis amissorū p̄cium recepturus. Quam si quis arcatum claustris obseruandam duxisset, aureæ libræ regi debitor fieret. Statuit etiam ut in eum qui furi ignosceret, furti pœna tecideret. Præterea si quis in acie prius fugam capesseret, à communione alienus existeret. At ubi in Daniam rediit, ut quicquid Grep sinistra morum usurpatione corruperat, bonis artibus expiatet, arbitratum: feminis nubendi potestate in indulxit, ne quator coadiutor fieret. Itaq; lege cauit, ut eis in matrimonium cederent, quibus inconsulto patre nup̄sissent. At si libera consensu in seruū, eius conditionem t̄quaret, libertatisq; beneficio spoliata, seruīs fortunæ statim induceret. Matibus quoq; quamcunq; primitus cognouissent, ducendi legem inslixit. Adulteros à vetis coniugib⁹ corporū parte spoliandos constituit, quo minus continentia flagitijs elideretur. Edixit quoq; ut si Danus Dano rapinam infligeret, duplum rependeret, ac violatæ pacis crimine censeretur. At si quis rem furto quæsitam ad alienam domū perfetteret, hospes post illum ædis sue fortes obcluderet, bonorum omnium pœnam incurreret, atq; in concione coram omnibus vapularet, quod se eidem delicto obnoxii fecisse videretur. Præterea quisquis exultum pattię suę hostis euaderet, aut inimicum ciuib⁹ scutum afferret, rerum ac vitæ periculo pœnas lucret. Si quis autem ad execundum tegis imperium ob animi contumaciā piger existeret, exilio multaretur. Solebat namq; sagitta lignea ferreæ speciem habens, nuncij loco viritim per omnes mitti, quoties repentina belli necessitas incideret. Qui vero ex popularibus primipilū in acie anteiteret, ex seruo liber, ex agresti illustris euaderet. At si ingenuus foret, faurapa crearetur. Tanta olim audaces stipendia metebantur. Adeò veteres nobilitatē fortitudini tribuendam putabant. Si quidem non fortunæ virtutē, sed virtutis fortunā deferrī oportere, existimatū est. Præcepit quoq; ne lis villa iuris iurandi fide aut pignorū positione contrahiceretur. Qui vero alium pignus secum ponere iussisset, eidem aureæ libræ dimidium solueret, alioqui grauem corporis multam subiret. Prouiderat enim rex ex pignoruū positione maximas litium causas incidere posse. De qualibet vero controversia ferro decerni sanxit, speciosius viribus quam verbis configendum existimans. Quod si alter dimicantium relato pede prænotati orbis gyrum excedereret, perinde ac vietus causæ detrimentum reciperet. Sin autem quanis de re pugilem popularis impetreret, ipsum armatus exciperet, cubitali duntaxat slipte pugnatrum. Quinetiam cladem Daniab alienigena oppressi duorum extrancotum ex de sarcinam instituit. Interea Gotarus sumendi de Erico supplicij gratia, pugnæ exercitum coepit. Econtrario Frotho cum magno clavis appatatu Noruagiam petat. Cum ad insulam Reuso pariter appulissent, Gotarus Frothoniani

*Legi Frotho
ns Danorum
regi.*

*Speciosus est
viribus quam
verbis configu-
gerit.*

nominis magnitudine tetratus, pacem per legatos efflagitat. Ad quos Ericus, ianuerecundus, ait, est latro, qui prior concordiam querit, aut bonis communicare presumit. Qui enim obtinere gestit, obniti debet: istus ictui opponendus est, liuorq; linore pellendus. Cumq; hoc dictum Gotarus attentis eminus auribus exceptisset, quam poterat clara voce ita inquit: Quisque virtuti militat, prout beneficij meminit. Cui Ericus: Beneficiā tuam reddito tibi consilio repensati. Quo sermone egregios monitus omni donorum genere prestantiores indicabat. Et ve Gotatum accepti consilij ingratum ostenderet, quando coniugem mihi, inquit, cum vita adimere cupiebas, melioris exempli speciem lacerasti. Solum inter nos ferrum decernendi his obtinet. Post hanc Gotarus patum prospera congreessione 10 Danorum classem adortus occiditur. Cuius regnum Rollerus beneficij nomine postmodum à Frothone suscepit, quod septeno prouinciarum numero rendebatur. Eundem quoq; Ericus collata sibi quondam à Gotaro prouincia muneras est. His gestis, Frotho per summam aec securam pacem tricennium gessit. Inter haec rex Hunorum audito gnatae repudio, adiuncto sibi rege orientalium Olimaro, aduersum Danos biennio belli apparatu contraxit. Igitur Frotho non solum indigetas, sed etiā Noruagienses, ac Sclauos in copias vocat. A quo Ericus hostiles speculatum acies missus, Olimarum qui classis magistratū acceperat, Hunorum rege terrestres ductante copias, haud procul Ruscia reperit, quem taliter affaticēpit:

Quid sibi vult quæsa belli grauis iste paratus?

Aut quō classe potens rex Olimar eruit?

At Olimarus.

Fridleu in natum nobis incessere cordi est,

Et quis es audaci talia vocerogans?

Ad quem Ericus.

Vincendi in uitum subi ipsi spes irritamentem,

Frothonem nullus exuperare potest.

Contrā Olimarus.

Quicquid contingit primo, semel accidit, & res

Non sperata satis sepe subire solet.

Qua sententia à nemine nimium fide: ... fortunata eponendum esse perdocuit. Deinde Ericus Hunorum agmen exploraturus obequitat. Quod Ericum præteriens, inuicemq; ab ipso præteritum, primam ortiuo sole aciem, postremā occiduo præbuit. Itaq; penes quem tot millium regimen foret, ab obvijs sciscitatus est. Quem Hun forte conspicens, rex hic Hunorum erat, speculandi ministerium accepisse cognovit, perquiritq; quod percunctatori vocabulum foret. Ericus se ubiq; aduentantem, nec vsquam compertum vocitati perhibuit. Rex item admoto interprete, quid Frotho operis exerceret interrogat. Cui Ericus: Nunquam Frotho domi inimicum præstolarut exercitum, nec hostem in ædibus operitur: pernox